
Titul filmu

Raketa

Tagline Krátká synopse

Laponsko, Vánoce, 1984. Hořkosladký příběh o
vzepření se nepříznivým podmínkám a hrozbě studené

války. Malé městečko, kde se zastavil život, Niina,
matka samoživitelka pracující v místních novinách,

která chce napsat článek o potenciální hrozbě v
podobě sovětské rakety vystřelené do Finska a kterou

sama slyšela. Nikdo ji však nebere vážně. Pouští se
proto do vyšetřování na vlastní pěst. Jde částečně o

absurdní komedii, částečně o politický thriller a
částečně o bolavou reflexi dopadů domácího násilí a

klade si otázku, zda jde skutečně pochopit nebezpečí,
než bude zcela pozdě.

Dlouhá synopse

Vánoce v Laponsku v roce 1984. Inspirativní a hořkosladký příběh o vzepření se nepříznivým podmínkám a hrozbě
studené války. Niina je matka samoživitelka se dvěma dětmi, hledající práci v lokálních novinách. V městečku jakoby
se život zastavil. Obyvatelstvo nikam nespěchá a je až příliš zvyklé na to, že se nikdy nic neděje. Když Niina uslyší z

nebe obrovskou ránu, potenciální hrozbu v podobě sovětské rakety, která byla vystřelena do Finska, chce o tom
napsat článek – nikdo ji však nebere vážně. Pouští se proto do vyšetřování na vlastní pěst a chtě nechtě se stává
součástí historie, kterou film předkládá s půvabným nadhledem. Opírá se o dobovou patinu a rozkresluje půvabný

svět teplákovek, muletů a trvalých, zatímco hudební podkres okupuje syntetický europop. Proaktivnost protagonistky
se protíná s jejím osobním životem a díky novému náboji je schopná čelit bolavé minulosti. Snímek volně založený na
skutečné geopolitické události je částečně absurdní komedií, částečně politickou investigativou a částečně bolavou
reflexí dopadů domácího násilí. Na několika úrovních klade otázku, zda jde skutečně pochopit nebezpečí, než bude

zcela pozdě.

Technické informace a kredity

Původní název: Ohjus
Anglický název: The Missile
Rok: 2024
Země: Finsko
Jazyk: FIN
Titulky: CZ
Stopáž: 115 min
Dostupnost: 12+

Nosiče: DCP, mp4
Žánr: Drama, Komedie
Režie: Miia Tervo
Scénář: Miia Tervo
Střih: Antti Reikko
Kamera: Meelis Veeremets
Zvuk: Anssi Kainulainen

  



Ocenění Hrají

Oona Airola, Hannu-Pekka Björkman, Tommi Korpela,
Pyry Kähkönen, Jarkko Niemi, Emma Kilpimaa, Tommi
Eronen, Ona Kamu, Sakari Kuosmanen, Milka Ahlroth

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz
www.filmeurope.cz


